Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕШКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »  апреля 2020 года                                                                                       № __
с.Пешково

«Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Пешковское»

В соответствии с Постановлением Губернатора Забайкальского края № 22 от 01.04.2021 года «Об установлении на территориях муниципальных районов и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 19 апреля 2021 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Пешковское».
2.Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на участках, прилегающих к домам.
3.Организовать дежурства должностных лиц органов местного самоуправления, патрульных и патрульно-манёвренных групп в с.Савватеево, с.Пешково, с.Кулаково по отслеживанию лесопожарной обстановки, привлечь для патрулирования членов добровольной пожарной дружины.
4.Провести уборку придомовой территории и вывоз мусора на свалку.
5.Организовать проведение подворного обхода с ознакомлением жителей под роспись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
6.Предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.
7.Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения; организовать подвоз воды для заправки пожарных машин при тушении пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.
7.Организовать привлечение населения для локализации пожаров вне населенных пунктов.
8.Уточнить план временного переселения (эвакуации) населения при возникновении опасности перехода лесных и других ландшафтных пожаров на населенные пункты с предоставлением временных пунктов размещения.

Глава сельского поселения «Пешковское»                                                   И.Н.Родина

[bookmark: _GoBack]